
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  КАРАР

Л6, Of. с.Большие Кайбицы ______ / У

Об утверждении тарифов на жилищные услуги, 
предоставляемые населению на 2022 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 
Республики Татарстан от 15.12.2021 №УП-958 «О предельных (максимальных) 
индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 
в муниципальных образованиях Республики Татарстан на 2022 год», 
Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие тарифы на жилищные услуги, 
предоставляемые населению на 2022 год, согласно приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Признать утратившим силу:
постановление Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального 

района Республики Татарстан от 15.01.2021 № 1 «Об утверждении тарифов на 
жилищные услуги, предоставляемые населению на 2021 год»;

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// kaybici.tatarstan.ru и 
опубликовать на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб
адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Н. Макаров

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан 
от « 0  f .  2022г.№у ^

Тарифы на жилищные услуги, предоставляемые населению 
с 1 января 2022г. по 31 декабря 2022г.

№
п/п

Наименование платежа
Единица измерения 

услуги

Тариф за единицу измерения 
услуги (в рублях)

с 01 января 
2022г. по 30 
июня 2022г.

с 01 июля 
2022г. по 31 

декабря 2022г.
1 2 3 4 5

1 Управление жилищным фондом кв.м, общей площади 
жилого помещения в 

месяц

0,79 0,82

2 Ремонт жилого здания и 
благоустройство территории

кв.м общей площади 
жилого помещения в 

месяц

3,29 3,42

3 Текущий ремонт и содержание 
внутридомовых инженерных 
водопроводно-канализационных 
сетей

кв.м, общей площади 
жилого помещения в 

месяц

2,11 2,20

4 Текущий ремонт сетей 
электроснабжения

кв.м, общей площади 
жилого помещения в 

месяц

U 4 1,19

5 Базовая ставка по найму кв.м, общей площади 
жилого помещения в 

месяц

5,00 5,00

6 ТО наружных фасадных внутри 
подъездных газопроводов

кв.м, общей площади 
жилого помещения в 

месяц

0,52 0,54

7 Текущий ремонт сетей 
газоснабжения

кв.м, общей площади 
жилого помещения в 

месяц

1,12 1,16

8 Техническое обслуживание и 
ремонт вентиляционных каналов и 
дымоходов

кв.м, общей площади 
жилого помещения в 

месяц

2,20 2,30


